
DC\765446CS.doc PE420.442v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18. 2. 2009 0013/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Maria Petre, Joseph Daul, Tunne Kelam, Theodor Dumitru 
Stolojan, Marian-Jean Marinescu

o zachování vysílání televizní stanice PRO TV v Moldavsku

platné do: 7. 5. 2009



PE420.442v01-00 2/2 DC\765446CS.doc

CS

0013/2009

Písemné prohlášení o zachování vysílání televizní stanice PRO TV v Moldavsku

Evropský parlament,

– s ohledem na Listinu základních práv Evropské unie, která byla podepsána a vyhlášena 
dne 7. prosince 2000 a jež obhajuje svobodu a pluralitu sdělovacích prostředků,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že základním a charakteristickým rysem Evropské unie je věrnost 
zásadám svobody, demokracie a dodržování lidských práv, základních svobod a právního 
státu,

B. vzhledem k tomu, že svoboda projevu a zejména sdělovacích prostředků, včetně internetu, 
je v Moldavsku často velmi ohrožena,

C. vzhledem k tomu, že PRO TV je jedna z mála nezávislých televizních stanic, která 
v Moldavsku vysílá již od roku 1998,

1. naléhá na moldavskou vládu a koordinační Radu pro rozhlasové a televizní vysílání 
Kišiněva, aby podle zákona prodloužily licenci televizní stanici PRO TV v Moldavsku;

2. vyzývá Komisi a členské státy, aby v rámci jednání o nové dohodě o partnerství mezi EU 
a Moldavskem učinily nezbytná opatření a zamezily tomuto hrubému porušování, s cílem 
podpořit přístup milionů moldavských občanů k informacím;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a členským státům.


